INDICAÇÃO Nº
361
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor  Governador do Estado, que determine aos orgãos competentes, que realizem estudos e adotem providências,  quanto a liberação de recursos financeiros, no importe de R$ 10.000.000,00 (Dez Mil Reais), destinados para a Santa Casa de Misericórdia do município de  Tatuí/SP.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição é de suma importância tendo em vista que a Santa Casa da Misericórdia encontra-se hoje com uma dívida de aproximadamente R$ 10.000.000,00 (Cez Milhões de Reais), e atende toda a micro-região de Tatuí, abrangendo cerca de sete municípios vizinhos, e sendo referência em diversas especialidades.

Convêm esclarecer que setores como a maternidade e o centro cirúrgico necessitam de um reforma e ampliação de suas instalações, bem como de recursos para o pagamento de funcionários, médicos , fornecedores, etc...

Assim, e por seu grande alcance, apresenta-se esta indicação como propositura de relevante interesse à sociedade.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 703210 200307 1924